**Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Lxxxvj. p[ro]bat q[uod] op[us] ep[iscopu]m esse doctore[m] vt sciat  
subditos corrigere. Jte[m] liberale[m] circa patie[n]tes necessitatem [et]  
no[n] circa histriones.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Dittionario. lxxxvi.

## Prima pars,

**Sene** a **C** Senio. Ecce q̄ senecus impedit promouendum  
et ipse non deficit promovit: vt. vii. questio. p̄fisi. extra-  
dit. p̄ de rerum literas.  
**moen** b **C** Ita tenem. Nota q̄ auaritia impedit promoue-  
dum: dñi vii. r̄l. dñi. 5. i. nam domus clericis erit omnibus  
Quart. communis. vii. q̄fis.

ta pio: quoniam  
monit: et **¶** Qui ab omnibus  
dū im- bus id a maiori  
pedit: parte capituli. Uel  
**¶** Addit eis qd hic plures si-  
ad hoc mulierum electi  
qd le: t vti si quis reproba-  
no et dicit: rei: alter aliquam  
petit: ut reverbi: vti distin-  
tia: studi: vti: distin-  
tia: du: rvi: apologetica:  
q. viii: et **¶** **S**ingulare:  
hoc si. Item hic patet q  
et ar: pmo: exanimans:  
bitos: electi de popula ec-  
ciano: desia: qd ex extra-  
neis: de sua: et facta patet  
gremio: qd h: ex aeneo:  
preferit electio sua: maiori-  
itate: riparte: qd tan-  
tum: preferunt: plo: ad  
bere: sed ita etatis senio: iam  
confecti accepim: ut ad regi-  
minus officium non possit affluge-  
re: adiutorie etiam illi itate  
nace: existere: vt domino eius  
amicis nunq: ad chartate ins-  
trocat. **D**ictus autem diaconus  
euclid: ecclie qd similiter  
electi fuerat: vigilans quidem  
homo dict: fed quarti assert:  
psalmos ignoto: floruitv  
ro diaconi ecclie Rauennatis  
qd ab ob: electus memo-  
ratur: solliciti estenimus: fed  
qualis sit interius: oino nesci-  
mus. Ideoque fratnerus tua

Daio-  
res mi-  
nouli-  
electio-  
per se.  
Iuris-  
ad spā-  
tum ne  
accide-  
at fit  
ab eis  
re-  
pellet.  
**A.** Ite,  
vixi  
q.s. i.  
nos au-  
di-  
fin.  
**Lau.**  
ut si  
tempe-  
riū de  
re illi-  
fa-  
ci;  
vixi  
nos, et  
q.s. illi-  
desin-  
no. **Zr.**

conus; quia maio-  
res & seniores sem-  
per preferuntur in  
electione miniorum;  
relectiuti, dicit, ep-  
iscopatu, et, ex voto  
**V.** **Sancius.** Ut  
debet ergo & propter tale iuramentum aliquis repellitur  
ab eis, quare enim intererit de hoc inquiri, si, ppter  
non repellere possit? **D.** distinguuntur si tunc hoc intellectu  
q.s. noster recipere epatum quecumque necessitas infra  
iuramentum taliter nullus fuerit tenet illud ferre-  
tur, vel q.s. j. in fungitur. **S**ed si alio modo  
intelligatur, venienti peccatum: quia temere iuravit; vi-  
tia q.s. illud. **S**emper autem intenditur iura-  
mentum esse remunerari q.d non iubet necesse est; vt et  
de iureuit, q.s. certus. **S**ed si ignorat an grauitate  
vel non: non per se ipsum q.d tantum de iureta iura-  
uerit, tunc generaliter iurauerit: vt extra de reum, ad  
hanc. **S**ed inquit taliter iuramentum excludit electum.  
Dom. videtur: vt extra de reum, cum inter, in q.s. extra de  
reum, sicut nosfris. **N**ec teneatrum uramēta repel-  
lere a beneficiis ut extra de reft. ipso solite, nam a telimo-  
niis ut extra de resto intima ex parte extra de reft. cog. per-  
mitit, cum pertinentiis suis animo imponatur pro temporaria  
iuramento: vt. **Zr.** quis qui sacramento. **E**contra vide-  
tur non posse eligi, ut hic patet, sicut nec cligere potest  
quod illud iuravit: ut et quidmet. ead ad aures. Item q.s.  
est ei illicitem, tamen propria auctoritate non  
venire contrai illud: vt. **Zr.** q.s. illi innocens et de elec. ve-  
nire abiliter. Item q.s. levi q.s. gravi et facienda est q.s.  
hoc iuravit: q.s. se ordinare non interficiunt, vt. **Zr.** ad manu-

**P**rima pars.  
imperatores, non ergo est ius commune. Sol. credo q[uod] pos-  
sit eligi, dummodo penitus de fali delicto; quia temera-  
tum iuramentum non irrigat perpetuam infamiam lu-  
dicio meo, sed tantum solleme. Joan. Ego credo Joan-  
nem bene dicere. B.

est; si ita se veritas habeat: et  
vtrum ex necessitate an ex tenaci-  
tate talis sit; aut si ita est sener,  
vt ad regendum non possit affur-  
gere: vel si tali facit: euage-  
lialis; sic ut nobis nunciarum est; ju-  
turandum prebuerit: nunque se ad  
episcopum accedere. Sed ex Bulto  
diacono quantosque psalmos  
minus tener, scrutandum est: floriant  
no autem diaconi Bauennati sunt  
nulli (*dictum istud*) crimen est  
qd oblistar: apud epm co ne-  
cessitate agere et ei debetat cel-  
fessionem concedere: non tamen  
ex nostro mandato vel editio-  
ne nostra suam voluntate hab ere  
concedere videatur.

**O**ctoē autē  
epz opz esse  
ne infiōtū  
culpe in eum  
refundant q̄  
doceant offi-  
ciūm accepti  
qd exequi nescit, vel negligit.

scō. nullum autem epoz. Item art. q̄ mandatum pa-  
pe sic est interpretandum ut nulli faciat preiudicium; v̄t & d.  
t. q. iij. nūc vero. certa de off. delega. super eo. xxiij. bīl. de  
ce mandat. nec attus.  
**D**octo. *Heb di. diuidit in viij. partee in quatuor.*  
prima probat trib⁹ authentis. q̄ cōsue fuit. a.  
bet p̄ficiat debet libidinos corrigere benigna. lūnare.  
et non peccatis impunitur illis. Sc̄ba ibi s̄t autē. Ter-  
tia ibi in doctrina. Quarta ibi: liberalism. Quinta ibi: in  
ipsa. Tertia ibi similiter. Septima ibi: ȳ penit. Octa-  
iba ibi: prohibetur. 3d. de fan.  
**C**ontra. Repetit. Statia. caplice regule. oportet  
epim esse docto. et inferior. culpam in eū non refundant.  
q̄b fieret si ne circet docere. v̄ neglegere. Et h̄z hec. t.  
vij. yl. v̄ articulos. q̄ in fūla doce distinguitur.  
**I**lli. Doco. autē. In hac dī. luxeri. repetit illud capitū  
lum aplice regule. oportet epim esse docto. Hec autem  
doctrina dī. colligere in disciplina correctionis. et in fer-  
mone predicationis. In hic capitula. vt corrigere et charita  
re. et cum lenitate ne ex odio. nec modico excedat in corre-  
ctione. sed si excederit. venia no cogit a libidinis postula.  
do  
re. *3d. fermonē predicationis. scilicet ut predictor scien-  
tiam facere scripturæ non humane. j.e. cū multa. Replicat  
in hac distinctione epim. op̄z epim esse hospitalis. sed q̄  
verbis alijs. t̄s op̄z epim esse liberalem. Zab.*

**Distinctio xxxv.**

**Prima pars.**

Secundo seruo dei vt inoneat eum quaremus habeat  
sam manum, et pauperibus provideat.

I. **Mariarium.** Iste de monacho factus sicut episcopus  
ta die volebat legere; vt in monasterio faciebat.

K. **Miser.** S. distin. xxix. yslet. D. dist. cr. rationis.

**C. Sine liberalitate lane por-**  
**tarur nomen episcopi.**

**E. Extr. nostr. Maria-**  
**num epm. vbi quis**  
**vales excita; qz cuius obdormi-  
flespicor, dic ergo illi vt cum  
loco et metrem muret; nec sibi  
credas solam lectionem et orationem  
sufficere, vt remotus nihil stu-  
deat de manu fructificare; fed  
largam manu habeat: necessita-  
tem patiendiu concurrat; qz  
alatenam inopiu suam credat,  
quia si hoc non habet; vacuius  
nomen episcopi tenet.**

**I. In ipso aure liberalitate mo-**  
**dus adhibed est reru per-**  
**sonarum. Berum; vt non oia vni-**  
**sed singulie quedam psestur:**  
**vt pluribus psestis postimus**  
**tristius illud prophete: Disper-**  
**sit dedit pauperibus. Perfor-**  
**narum; vt pium iustis, deinde**  
**peccatoibus: quibus ta-**  
**men dare prohibemur; non**  
**qua homines sunt: sed quia**  
**peccatores.**

**T. Unde Augustinus sup. Joa-**  
**nini parte secunda.**

**C. In humanis pccatis est res**  
**tas donare bistrionibus.**

**D. Omne res suas histri-**  
**onibus virtutis est una-**  
**ce, non virtus: et scitis de talib-  
us qz sit freques fama cum**

**tate p. personarum; vt primo iustis subvenientibus, poena**

**potest, qz debent subvenire in eo qz sunt potest;**

**non in eo qz sunt potest; qz per sequentes probat.**

**P. Prohibemur. Gitter debemus.**

**R. Omne si. Cofia. In istis quartis ca. sequentibus re-**

**procedit Aug. nos qz dominum histrioni, venato-**

**ribus, et meretriceb; ea in causa vi mali exerceat arte-**

**no accedentes in eo natura; dicit, sed nequissima arte; sed**

**si obnare eis qz hontis sunt, no ei et peccatum.**

**q. Histrionibus. Isti histriones pibetur a monachis.**

**ne, et ceteris, qz maritu, et a corpore chyli de confitebitur, qz al-**

**lius, qz inf. l. S. ait pccato.**

**r. Talibus. dare causa vanie glorie pro exercito sui qz**

**vanitatem pccat est; sed in necessitate. nro. Idem de co. ib.**

culus, ubi cōtineat qz prelati debent pferre authoritates

duine scripture in sua doctrina, et no grammatica expo-

nere; nec in ore pontificis non bene sonant laudes iouis,

qz. **Nec laudes. Jupiter ex alto piuria rident amara.**

**C. Un multa. C. Galia. Multa bona relata sunt. Et se**

**re authoritatē debet ep̄i pferre; non seculari literari perti-**

**tiā ostētare. Non ep̄i est ep̄a-**

**lis officiū grammaticam expo-**

**nere: nec laudes. Iouis glo-**

**rii in ore pontificis.**

**V. Unde Gregorius scribit desi-**

**derio episcopo.**

**Sacra scriptura no gram-**

**matica debet ep̄i exponere.**

**Q. Un multa nob̄ de ve-**

**friis studiis fuisse nū-**

**cita; ita nostra cordi est inata**

**lettitia, vt negare ea sibi ve-**

**rit fraternitas cōcedēda de-**

**posit, minime valerem⁹. Sed**

**post hoc puenit ad nos; quod**

**sinerecūda memoria non**

**possum⁹ fraternitatē vefraz**

**grammaticam quibusdam expo-**

**nere; quā ita moleste sus-**

**cepimus, acsumus vehementer**

**aspernati, vt ea que pūo-**

**dicta fuerant, in gemini et tri-**

**litū verteremus⁹; qz in uno**

**oce se cū laudibus tuis chil-**

**si laudes nō capiunt⁹. Et qz**

**grauie nephanus sit ep̄i-epi-**

**co canere⁹ quod nec religio-**

**lo conueniat, confidera.**

**I. Iheralem; quos necessita-**

**tem patentibus sacerdotē esse**

**opz; als autem vacuum portabit**

**nomē ep̄i. **U. n. Gregorius scribit.****

**Secundo seruo dei iter cetera.**

**Ter ho. **C. Ceteremus id est deberemus vertere,****

**pz ibi. **E. Laudibus. S. distin. xxvii. ca. et q. ca. legimus.****

**ca lau. Et. Sicut ergo.**

**dib. 10. **F. Non capiunt. Unde Quodius: Non bene cōuenit****

**uita te; nec in una sede motantur inalefas et amas. Et.**

**G. Cauere. Laudes Jouis agmina Chyli.**

**H. Liberalem. **H. Hec est quarta pars dist. et quartas ar-****

**ticulus; vbi dictur ep̄i debet est liberalis circa egen-**

**tes; als vnam dober nomen ep̄i.**

**I. **C. Liberalem. hic s. reficiit illum. S. prop. S. distin.****

**lxv. holpiralitas.**

**K. Extr. imm. **C. Cofia. 20 arian⁹ de monacho fac-****

**et ep̄i; et molest⁹ altū facere nisi legere et otare**

**scit in monasterio cōuenit facere; sed de pauperi⁹ et**

**holpiribus nullam curam habeat. Unde Sieg. scribit:**

venatoribus & meretricibus<sup>b</sup>, in talibus esti. non virtus est fons  
fæcili, sed natura sustentata est: s<sup>c</sup> q<sup>d</sup> d<sup>e</sup> de cartharis et  
alio q<sup>d</sup> variis viuis instrumentis: nūn q<sup>d</sup> est licetum au-  
dire ea vel fangere, q<sup>d</sup> talib<sup>e</sup> g<sup>f</sup> omnes alii q<sup>d</sup> dare: T<sup>e</sup> q<sup>d</sup>  
ad voluntari vel luxuriam, q<sup>d</sup> quod meū mandat<sup>b</sup> stimulat  
q<sup>d</sup> p<sup>e</sup> p<sup>f</sup> vobis<sup>b</sup> de-  
lectat: s<sup>c</sup> ad laudem  
s<sup>c</sup> sat: s<sup>c</sup> ad gloriam  
s<sup>c</sup> vel ad altas  
iustas causas<sup>b</sup>: p<sup>c</sup> p<sup>d</sup>  
recreatio: q<sup>d</sup> de-  
bilib<sup>e</sup> vel infirmi,  
de cœs, d<sup>e</sup> i<sup>f</sup> per-  
uenit, ver. si.  
a. C<sup>c</sup> decator. J.  
xix. q. lib. iii.  
b. C<sup>c</sup> venator. Q.  
rib<sup>b</sup>. No.  
q<sup>d</sup> venatio q<sup>d</sup> p<sup>e</sup> p<sup>f</sup> effeta est, et hec  
illicta est i<sup>c</sup> v. b.  
vi. v. v. d<sup>e</sup> illa are-  
naria: q<sup>d</sup> fatuo-  
sa. Brenaria est cū  
do pugnat in era-  
nia si beata m<sup>e</sup> tra-  
ta, et ad hoc locat  
opera sua, han-  
qui exerceat, pecat  
metallatur: q<sup>d</sup> eaz  
opificat, et d<sup>e</sup> ea  
cert, infamia et in-  
famia viri luxuri-  
erendatur, n<sup>e</sup> de  
polm. l*s*. tem fe-  
narus. Del. a. l*s*.  
i. h. oca, et r. u.  
seq. et in. qo. v. v.  
v. t. r. Sartoria est  
q<sup>d</sup> in felicitate sal-  
tus: a. decitor est:  
thi illicta et rem  
pose: vi in quadra  
gisma et dieb<sup>e</sup> i-  
mox. j. ea. an puz-  
za, nulli in puz-  
za: arg. x. xii. q.  
vij. m. illa.  
ex ploma: q<sup>d</sup> clericio  
et illicta: t. et illi-  
ta et pauper sit fm quod d<sup>e</sup>: vt. xxii. di.  
quendam, q<sup>d</sup> pote et aliis viciū querere, q<sup>d</sup> dist. clericus  
nam faciat clitas et calathos et retia, de cōf. v. v. num-  
b. 2. A. locutori cl<sup>e</sup> ob necessitatem pro pellibus et carnis,  
non ad voluntari: hoc de ea que cum clamore fit, p<sup>c</sup> no-  
nre autem laqueum vel rete fine strepu<sup>b</sup> et clamore et ca-  
nibus liet etiam clericis<sup>b</sup> monachia et laicat terere li-  
ni pro capendi p<sup>c</sup> p<sup>d</sup> cibis, de conf. dis. v. num. De  
falsa locutus<sup>b</sup> et ea. claus. et duo. fec. q.  
c. D<sup>c</sup> meretricius. Detrictus tamen non turpiter acci-  
pit, t. turpiter meretricium fadat<sup>b</sup>, ff. de cōd. sur. cur.  
t. Sed quod meretricius. Sed nomine causa affectionis  
meretricius dare possitum, ff. de o. affectione: D<sup>c</sup> i-  
cina quidam q<sup>d</sup> sic pacione non precepit sed causa re-  
humerant bone possitum post faciem, q<sup>d</sup> non credo:  
ff. Temp. peccatum est dare: arg. vij. q. legi. ff. de dona.  
Inter virum et vro. Lij. S. I. Rem autem quoniam dedime-  
rem, repete non possum. Sed pignus non pignosa  
laude: quia laudat peccato<sup>b</sup>: in  
desiderio anime sue: q<sup>d</sup> qui ini-  
qua gerit, benedicitur.  
I tem in psalmo. cij.  
C<sup>c</sup> Gaustr<sup>b</sup> delinquit q<sup>d</sup> ve-  
natoru<sup>b</sup> aliquid donant.  
Q<sup>c</sup> U<sup>d</sup> venatorib<sup>b</sup> domant  
quare donant: dicant  
mibi, quare donant venato<sup>b</sup>:  
hoc in illo amat in quo nequif-  
simus est: hoc in illo pacant,  
hoc in illo restitunt: ipsam neq<sup>d</sup>  
tia publicat spectacula omnis.  
Qui dant histrio<sup>b</sup>, qui do-  
nant meretricibus<sup>b</sup>: quare do-  
nant: nunquid no<sup>e</sup> ipsa ho<sup>b</sup>ly  
donatur: non in naturam ibi  
attendunt operis de, fed neq<sup>d</sup>  
tiam operis humani.  
I tem. C<sup>c</sup> De codem.  
Q<sup>c</sup> U<sup>d</sup> venatoribus donat  
no hoib<sup>b</sup> donat, sed arti  
nequissime. Nam si lumen  
tum est, et venator non est,  
non ei donares: honoras in eo  
vitium, non naturam.  
I tem in psalmo. cxlvij.  
C<sup>c</sup> De codem.  
D<sup>c</sup> Idem hoies venato-  
res & dilectanci. vi mi-  
seris si ne corixerint, qui  
enim venatorem vident et de-  
lectantur: videbunt latuato-  
re et illicta: t. et illi-  
ta et pauper sit fm quod d<sup>e</sup>: vt. xxii. di.  
quendam, q<sup>d</sup> pote et aliis viciū querere, q<sup>d</sup> dist. clericus  
nam faciat clitas et calathos et retia, de cōf. v. v. num-  
b. 2. A. locutori cl<sup>e</sup> ob necessitatem pro pellibus et carnis,  
non ad voluntari: hoc de ea que cum clamore fit, p<sup>c</sup> no-  
nre autem laqueum vel rete fine strepu<sup>b</sup> et clamore et ca-  
nibus liet etiam clericis<sup>b</sup> monachia et laicat terere li-  
ni pro capendi p<sup>c</sup> p<sup>d</sup> cibis, de conf. dis. v. num. De  
falsa locutus<sup>b</sup> et ea. claus. et duo. fec. q.  
c. D<sup>c</sup> meretricius. Detrictus tamen non turpiter acci-  
pit, t. turpiter meretricium fadat<sup>b</sup>, ff. de cōd. sur. cur.  
t. Sed quod meretricius. Sed nomine causa affectionis  
meretricius dare possitum, ff. de o. affectione: D<sup>c</sup> i-  
cina quidam q<sup>d</sup> sic pacione non precepit sed causa re-  
humerant bone possitum post faciem, q<sup>d</sup> non credo:  
ff. Temp. peccatum est dare: arg. vij. q. legi. ff. de dona.  
Inter virum et vro. Lij. S. I. Rem autem quoniam dedime-  
rem, repete non possum. Sed pignus non pignosa  
laude: quia laudat peccato<sup>b</sup>: in  
desiderio anime sue: q<sup>d</sup> qui ini-  
qua gerit, benedicitur.  
I tem in psalmo. cij.  
C<sup>c</sup> De codem.  
E<sup>c</sup> Sau<sup>b</sup> venator<sup>b</sup> erat: qm<sup>d</sup>  
peccator erat. Et peni-  
tentiā inuenientur scripturā: fui  
cū sanctū aliquē venatore, pi-  
lato<sup>b</sup> inuenientū ancors.  
I tem Ambro. in homilia de  
quadragesima. C<sup>c</sup> De eode.  
Q<sup>c</sup> U<sup>d</sup> prodest letumare<sup>b</sup>  
visceribus, et luxuriar-  
venitibus<sup>b</sup>: abstine a cibis,  
et errare peccato<sup>b</sup>:  
I tem. C<sup>c</sup> De codem.  
H<sup>c</sup> U<sup>d</sup> putatis illum itinu-  
a fratrib<sup>b</sup> a primū du-  
culo nō ad eccliam vigilat, nō  
dormit maria<sup>b</sup> sancta loca poni-  
rit: s<sup>c</sup> surges congregat feru-  
los, disponit rectia, canes p<sup>c</sup>du-  
cit, sal<sup>b</sup> syrasq<sup>b</sup> perfluitur: fer-  
ulos<sup>b</sup> inq<sup>c</sup> fecū perfrabit ro-  
tasse magis ad eccliam festina-  
tes, et voluptrant<sup>b</sup> suis p<sup>c</sup> peccata-  
cum, et accumulat aliena, nesciis reu-  
se futuri tam de suo delito<sup>b</sup> q<sup>d</sup>  
de perdite seruo<sup>b</sup>:  
I tem Amb. in lib. de officijs.  
Q<sup>c</sup> U<sup>d</sup> sicut in liberalitate ter-  
tiana.  
D<sup>c</sup> Om<sup>b</sup> sat<sup>b</sup> est bene velle<sup>b</sup>  
nisi studias etia bñ fa-  
ni debent ei obgedire, q<sup>d</sup> questiō, q<sup>d</sup> non rem, et en-  
santr tamen q<sup>d</sup> ad quid: vt. xij. q. v. q<sup>d</sup> qui compulsi<sup>b</sup>. C<sup>c</sup>  
de sepul. vlo. l. i. C<sup>c</sup> de his qui tñ in tef<sup>b</sup>, aef<sup>b</sup>, l. v. non  
in totum: q<sup>d</sup> in atrocibus non debent obredire, ff. de  
regu. iur. ad eas. ff. de ac. et oblig. feru<sup>b</sup>, et dominis te-  
netur pro omnibus peccatis eorum, extra de test. fieri  
et. xij. q. v. q<sup>d</sup> qui compulsi<sup>b</sup>.  
S<sup>c</sup> Om<sup>b</sup> sat<sup>b</sup> t. C<sup>c</sup> Tertia. Dom<sup>b</sup> capitulum dividitur in  
tres partes. In prima dicitur q<sup>d</sup> non suffic<sup>b</sup> opera  
charitatis velle, nisi opus addatur exterius et fieri po-  
ret: et conouero. In secunda parte offendit q<sup>d</sup> in ope-  
ribus charitatis nouem sunt consideranda: scilicet fides,  
causa, loca, tempus, modus, proximitas, et cetera, debili-  
tas, et nobilitas. In tercia parte dicitur q<sup>d</sup> multe cordia  
continuus et generalis est omnibus: et ab ea nullus ex-  
cluditur. Secunda ibi: Item perfecta. Tertia ibi: Nam  
et si. Sequens cap. patet.  
h<sup>c</sup> Uelle. Cum facultas adeat, et necessitas instat  
f. iij.

**Distinctio.lxxvi.**

**Prima pars.**

Voluntatis sufficit bona voluntas cuiuslibet. v. d. due. si  
tas hoc extra de eo qui mit. in pos. constituitur.  
na sufficiat. Et bono. Alio non est bonum. Alio. s. m. l. s. q. t. l.  
ci. si procuratorum. xxxii. q. v. sicut.  
¶ Ut et libera dona. informata res charitate. L. au. ¶

xvij. q. c. liberitas.

¶ Nota. In liberalitate

fidei ei res esse attendenda

fidem, causam, loco,

tempus, modus,

necessitudine, etiam

temperie, debilitatem,

conditionem: que

diligenter ce

re trahatur in ea.

¶ Ter. prius ibi: pul-

est illis libera etas liberali-

tas. vix trahatur

od tur-

peque de modo

p. f. de

modis. exinde offensio prece-

ptum. q. s.

pendentia esse con-

mune et generale

primitus.

cum ibi d. Domestico in

acutis. no. f. de

domesticis. no. tu-

emus p. t. eternis eternis.

¶ Patri-

inf. l. i.

an pos-

ti. sub-

venien-

ti. sit

q. et

re-

fio. f.

de-

lili.

¶ T. r. h.

q. f. c.

camus.

ibi ylo.

¶ C. Suoz. Quia

magis timer in

fluis. q. in f. f. q.

Qui no-

me. cau. isti quide-

h. i. ere.

¶ v. v.

an sit.

f. Et propter debi-

pum:

tum. b. loquimur

q. s.

dos in

ea tempora q. si de-

corpo:

bito: no erat solue-

re, aut alicui postulare subi-

re.

¶ T. r. h.

q. f. credi-

to:

co-

re:

rib: ad piumendu

q. s. hodie autem si aliquis conuenit ex

¶ T. r. h.

q. maleficio, et non est soluendo,

punitur q. p. q. v. s. f.

v. q. f. re. ff. de p. l. s. j.

¶ Et hoc caput non est ei subuenientia:

¶ v. v. nec redimenta est pena eius: q. eius pena pecto remu-

de. om. n. p. p. b. r. s. q. q. t. b. emas.

¶ Si autem conuenit ut con-

trudi: si traxi: non est cruciandus, sed iustificari q. cedar bonis. C.

¶ q. id. quid o. c. p. o. l. et iniqua est actio q. ff. de d. m. nam

io. tenetur tamen si post perueniat ad pinguorem for-  
mam. if. de cef. bo. is qui. ¶

¶ Et scribatur, ut facta, non de iure, sed de pigno-  
ri. cap. o. j. C. de acf. et obliga, q. es. in auf. vi nulli indu-

q. quia vero, colla. ix. zau.

¶ Ad mortem.

Qualetur hoc inter se.

nos pa-

robus.

¶ St. proban.

¶ da. Meli. C. de seru-

reos.

¶ Uelint.

Nam vnu-

ranc pauperibus.

¶ debet dare atque

q. x. q. qui quis.

¶ Natur. q. s. ful-

omines fidles p. x. le-

mi fun. nos: vt fun-

de pe. dist. il. ca. q. cu-

ritas. verb. proti-  
mos.

¶ Non gratia.

Unde supple, et af-

fecio.

¶ T. patr. pa-

rente rui q. volun-

te dare bona eccl-

esi illas.

¶ Considera-

re etate. hic

de etate.

¶ Ingenuo. h

de condicione.

¶ Et ezechias.